

To: [redacted]@ gelderland.nl  
From: [redacted]  
Sent: Thur 10/6/2022 7:51:32 AM  
Subject: RE: Vragen bij antw op Statenvr geen subsidie voor paravliegtuigen Teuge  
Received: Thur 10/6/2022 7:51:00 AM

Hallo [redacted]

Dank voor je scherpe blik weer, zo wordt het steeds beter:

- Het antwoord op vraag 2 wat anders formuleren? Er staat nu dat de subsidie zal bijdragen ... Maar er is nog geen besluit genomen. Iets in de trant van: Bedoeling van de subsidie is dat ...

Bij vraag 2 staat nu al: Hebben jullie dat aangepast, kon ik niet terug zien, zo ja: dan dankje!

De subsidie is bedoeld voor het stiller maken van de huidige valschermvliegtuigen die het paracentrum gebruikt waardoor de beleving van de geluidbelasting van de valschermvluchten ongeveer de helft minder wordt. In het artikel van Omroep Gelderland (ref6) staat ook de mogelijkheid van het gebruik van andere, kleinere vliegtuigen waarmee dan meer vliegbewegingen gemaakt zouden moeten worden door het paracentrum. Daarvoor is onze subsidie niet bedoeld.

Tav. de beantwoording van vraag 4. Die heb ik hiermee in lijn gebracht:

Het thema luchtvaart is ondergebracht in de portefeuille mobiliteit. Daardoor valt de financiering van deze subsidie onder dit budget. Het is de bedoeling dat de subsidie bijdraagt aan het verminderen van de milieu impact (t.w.: geluidhinder) van deze luchtvaartactiviteit.

- Hier stond eerder: De subsidie zal bijdragen aan....
- Is er al een globale check gedaan op de subsidieaanvraag voor incidentele subsidie? Hoe kansrijk is de subsidieaanvraag? Wanneer verwachten we een subsidiebesluit te nemen? In de GS-brief hier nog wat toelichting over opnemen voor het college?

De GS brief heb ik een klein beetje aangevuld: Ik wil niet te veel vooruit lopen op inhoud van het lopende aanvraag proces en de beoordeling straks. GS Brief is openbaar, dat is ook niet netjes richting de aanvrager vind ik. We houden gedeputeerde Witjes uiteraard zelf wel op de hoogte van de stand van zaken.

Het Nationaal Paracentrum Teuge (NPCT) heeft op 17 augustus 2022 een aanvraag voor een incidentele subsidie ingediend. Deze aanvraag wordt nog aangevuld. U heeft op dit moment nog geen besluit genomen over de aanvraag om subsidie van het NPCT, maar verwacht dit wel voor het eind van dit jaar te kunnen doen.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Luchtvaart

026 359 [redacted]@ gelderland.nl | [www.gelderland.nl](http://www.gelderland.nl)

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag (ochtend) | donderdag | vrijdag (ochtend)

provincie

Gelderland

Van: [redacted]@ gelderland.nl>

Verzonden: dinsdag 4 oktober 2022 12:31

Aan: [redacted]@ gelderland.nl>

Onderwerp: Vragen bij antwoord op Statenvragen over geen subsidie voor paravliegtuigen Teuge

Hoi [redacted]

In het kader van de voorbereiding van de GS-vergadering van volgende week dinsdag heb ik nog een paar vragen bij het antwoord op Statenvragen.

- Het antwoord op vraag 2 wat anders formuleren? Er staat nu dat de subsidie zal bijdragen ... Maar er is nog geen besluit genomen. Iets in de trant van: Bedoeling van de subsidie is dat ...
- Is er al een globale check gedaan op de subsidieaanvraag voor incidentele subsidie? Hoe kansrijk is de subsidieaanvraag? Wanneer verwachten we een subsidiebesluit te nemen? In de GS-brief hier nog wat toelichting over opnemen voor het college?

Zie je kans hier vandaag even op te reageren en indien nodig de stukken aan te passen via versiebeheer in DocBase? Als je nog vragen hebt n.a.v. mijn mail, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

026 359 [redacted] | sms of whatsapp 06 [redacted]@ gelderland.nl | [www.gelderland.nl](http://www.gelderland.nl)  
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag

0000000328

